
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 251 del 25 novembre 2024 

 

Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento del servizio per l’esecuzione della verifica periodica 
impianto di messa a terra ai sensi del D.P.R. 462/2001 – Cig: B47257CFC9 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che in ambito di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, il D. Lgs. 81/2008 stabilisce che il 
datore di lavoro ha l'obbligo di prendere tutte le misure necessarie per salvaguardare i lavoratori dai rischi di 
natura elettrica, e prevede l'obbligo di attivare un adeguato sistema di verifiche periodiche sugli impianti 
elettrici per certificarne lo stato di conservazione ed efficienza ai fini della sicurezza; 

DATO ATTO che l’art. 86 del medesimo D. Lgs. 81/2008, ferme restando le disposizioni del DPR 462/2001, 
stabilisce i criteri e le modalità per l'effettuazione delle verifiche concernenti lo stato di conservazione e di 
efficienza ai fini della sicurezza degli impianti elettrici; 

RICHIAMATO in particolare l'art. 4 del D.P.R. 462/2001, il quale prevede che l’Ente sottoponga i citati impianti 
a verifiche periodiche rivolgendosi a soggetti abilitati autorizzati dal Ministero delle Attività Produttive; 

CONSIDERATO che questo Ente deve quindi provvedere all'esecuzione delle verifiche presso i propri impianti 
elettrici, comprendenti anche gli impianti di terra dei fabbricati; 

VISTA la scadenza prevista nel corrente anno per le verifiche nei vari edifici di Casa Fenzi; 

VISTA l’offerta n. 43138 del 02/05/2024 della ditta Triveneto srl, già ditta incaricata in passato di simili 
verifiche, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2024/5303 del 15/11/2024, che propone per la verifica di 
messa a terra ai sensi del DPR 462/2001 un importo totale di € 700,00 oltre ad iva; 

RITENUTA l’offerta presentata adeguata al servizio richiesto; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio suddetto, giusta offerta protocollo n. 
2024/5303;  

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento diretto 
per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta Triveneto s.r.l. di Cornuda (TV) il servizio di verifiche presso i 
propri impianti elettrici, comprendenti anche gli impianti di terra dei fabbricati, al prezzo di € 700,00 oltre ad 
iva, giusta offerta Prot. n. 2024/5303;  

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 40010565 
“Altre manutenzioni” del bilancio per l’esercizio 2024; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 251 del 25 novembre 2024 

 

Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it

